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Lénda: Mbi plotésimin me personel akademik dhe miratimin e kritereve, té vendeve té lira té punés né Tirana
Busines University

Konform pércaktimeve t& nenit 64 t& Ligjit nr. 80/2015 dat& 22.07.2015 “Pé&r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™, t& Statutit t& Kolegjit Universitar “Tirana Business
University” dhe nenit 5 t& Rregullores sé Punésimit, si dhe né bazé t& kérkesave 16 Fakultetit t& Biznesit dhe Drejtésisé
dhe Fakultetit te Teknologjisé se Informacionit,

URDHERQYJ:

T¢ fillojé procedura pér plotésimin me personel akademik né TBU pér vitin akademik 2025-2026, sipas nevojave &
evidentuara nga njésité pérkatése akademike.

Né Fakultetin e Biznesit dhe Drejtésisé:
Emérimin ¢ 6 pedagogéve t&€ brendshém, nga kandidaté t& cilét plotésojné kriteret ¢ méposhtme:

e Preferohet t& zotérojng diplomén “Doktor i Shkencave” né fushén e Ekonomisé, né profilet e méposhtme:

a. Ekonomiks (2 lektord),
b. Marketing & marketing digjital (1+1 lektore)
el Kontabilitet (1 lektor)

d. Menaxhim (1 lektor).

o Preferohet t& kené jo mé pak se 2 vite eksperiencé pune né fushén ¢ Ekonomisé, Menaxhimit, Marketingut
apo té ngjashme;

» T& jené njohé&s i t& paktén njé gjuhs t& huaj;

» T8 p&rmbushin kriteret q& pércaktohen nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi;

N& Fakultetin ¢ Teknologjisé sé& Informacionit:
Emérimin e 10 pedagogéve t& brendshém, nga kandidaté t€ cilét plotésojné kriteret e méposhtme:

e Preferohet t& zotérojné diplomén “Doktor i Shkencave™ né fushén ¢ Teknologjisé s¢ Informacionit apo t&
ngjashme, né profilet ¢ m&poshtme:

a. Matematiké (1),

b. Data Science (2),

(o Full Stack Programmer(1),
d. Database (2),
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€. Cybersecurity (2),
f. Networks (1)
2. Menaxhim Projektesh (1)

* Preferohet t& kené jo mé pak se 2 vite eksperiencé pune né fushén Teknologjisé s Informacionit apo t&
ngjashme;

* T& jen& njohés i t& paktén njé gjuhs t& huaj;

* Té pérmbushin kriteret q& pércakiohen nga aktet ligjore dhe nénligjore ng fugi;

Ky urdhér hyn né fugi menjsheré. Ngarkohen pér zbatimin dhe vijimin ¢ procedurave pér shpalljen publike t&
kritereve bashkélidhur kétij urdhéri Zyra e Burimeve Njerézore dhe Zyra e Marketingut.

REKTORI
Prof. Dr. Vasilika Kyme
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